
Nadace Pangea

Výroční zpráva 2010

Adresa Nadace Pangea: Těšnov 1163/5, 110 00 Praha 1, telefon: 236 043 506, fax: 236 043 122, IĆO: 40763757, DIČ: 
CZ40763757



Nadace Pangea se sídlem Václavské nám. 68, Praha 1 byla založena zřizovací listinou 
dne 20. 3. 1991.

Zřizovatelé: Ing. arch. Gorazd Čelechovský, CSc. PhDr. Allan Gintel, CSc.,
 Petr Hořeje, JUDr. Miroslav Kubín, Ing. arch. Karel Prager, CSc.
PhDr. Ing. Milan Ždímal, CSc.

Nadace Pangea byla zaregistrována Obvodním městským soudem  v Praze dne 15. 
května  1991.  Do  nadačního  rejstříku  byla  zapsána  dne  14.  listopadu  2000  do 
nadačního  rejstříku  vedeného  Městským soudem v Praze  oddíl  N,  vložka  365  se 
základním jměním  500.000,- Kč.

Správní rada od 15.5.2008
Mgr. Radek Hanuš - od 15.května 2008 - člen
Jitka Bajgarová -     od 15.května 2008 - člen
Petr Hořejš -          od 15.května 2008 - člen
Ing. Pavel Kafka -   od 15.května 2008 - člen
Ing. Štěpan Galbavý od 9.října 2008  - člen
Ing. Miroslav Hanuš  od 9.října 2008, předseda správní rady

Dozorčí rada:
Doc.Ing. Josef Chlup, CSc
Ing. Helena Sládkovská

Nadační rada:
Ing. Pavel Kafka – úřadující předseda

Členové:
Dr. Luboš Beniak, Doc.MUDr. Martin Bojar, CSc. Ing. Jan Fejfar, PhDr. Allan Gintel, CSc., 
RNDr.  Jan  Herzmann,  CSc.,  Petr  Hořejš,  prof.  MUDr.  Ctirad  John,  DrSc.,  Jan 
Kanzeelssbeerger,  Ing.  Richard  Kaucký,  prof.  PhDr.  Oldřich  Král,  CSc.,  RNDr.  Alexandr 
Krajhanzl, CSc., prof. MUDr. Oldřich Nečas, DrSc., prof. PhDr. Jaroslava Pešková, CSc., Drs. 
Jacob Sadilek, Doc. TNDr. Soňa Štrbáňová CSc., Prof. Ing. Zdeněk Vostracký DrSC., Doc. 
Ing. Jiří Všetečka, prof. Ing. Ivan Wilhelm, DrSc. 

Způsob jednání 
Jménem nadace jedná, zavazuje ji a podepisuje jejím jménem předseda správní rady. Dále 
jménem nadace jedná, zavazuje ji a podepisuje, kterýkoliv člen správní rady, pokud je 
k tomu správní radou zmocněn. Podepisování za nadaci probíhá tím způsobem, že k 
nadepsanému či tištěnému názvu nadace připojí k tomu oprávněná osoba svůj podpis.

Poslání nadace
Adresa Nadace Pangea: Těšnov 1163/5, 110 00 Praha 1, telefon: 236 043 506, fax: 236 043 122, IĆO: 40763757, DIČ: 
CZ40763757



1. Nadace byla zřízena u příležitosti 400. výročí narození Jana Amose 
Komenského. Jejím posláním je rozvíjet odkaz Komenského díla a 
podporovat  rozvoj  intelektuálních  elit  české  společnosti.  Dále 
vyhledávat,  podněcovat  a  finanční  podporovat  uskutečnění 
významných  projektů  směřujících  k rozvoji  humánních  cílů 
civilizace.

2. Udělovat Výroční cenu „Za úsilí o nápravu věcí lidských“ klíčovým 
dílům,  významným  projektů,  iniciativám  a  osobnostem.  Obecný 
přínos  k prohloubení  lidského  rozměru  civilizace,  je  klíčovým 
kriteriem pro udělení ceny. 

3. Svolávat „Obecné porady“ – neoficiální veřejná setkání osobností 
vědy,  kultury,  politiky  a  podnikání,  věnovaná  ožehavým 
problémům lidské společnosti.

ČINNOST NADACE PANGEA V ROCE 2010

Adresa Nadace Pangea: Těšnov 1163/5, 110 00 Praha 1, telefon: 236 043 506, fax: 236 043 122, IĆO: 40763757, DIČ: 
CZ40763757



PROJEKTY

- Z výnosu z nadačního jmění podpořila Nadace Pangea 15 projektů 
v celkové výši 263.534,- Kč. A to tímto způsobem:

- o.s.  rodičů  při  Speciálních  školách  –  45.000,-Kč,  příspěvek  byl  použit  na 
podporu divadelního souboru Slunovrat  a tento příspěvek byl správně použit.

- UP  Olomouc  Pedagogická  fakulta  –  30.000,-Kč,  příspěvek  byl  použit  na 
Mezinárodní  konferenci  -  aktuální  problémy náhradní  rodinné péče  a tento 
příspěvek byl správně použit.

- Česká unie neslyšících – 23.200,-Kč, příspěvek byl použit Rozvoj všeobecné 
vzdělanosti  osob  se  sluchovým  postižením  a  tento  příspěvek  byl  správně 
použit.

- Náboženská obec Církev česk.Husitské – 20.000,-Kč, příspěvek byl použit na 
projekt Doteky-plochy poznání a tento příspěvek byl správně použit.

- Akademie  literatury  české  –  15.000,-Kč,  příspěvek  byl  použit  na  podporu 
prvotiny Talentovaného autora a tento příspěvek byl správně použit.

- Hnutí  GO!  –  280.000,-  Kč,  příspěvek  byl  použit  Gymnasion  -  časopis  pro 
zážitkovou pedagogiku a tento příspěvek byl správně použit.

- Elpida plus,  o.p.s. – 20.000,-Kč, příspěvek byl  použit na časopis  Vital plus, 
časopis, který pomáhá seniorům a tento příspěvek byl správně použit.

- Autentická tvorba a pedagogika – 10.000,-Kč, příspěvek byl použit na podporu 
projekt Psychodidaktika dialogického jednání II a tento příspěvek byl správně 
použit.

- AMAVET – 20.000,-Kč, příspěvek byl použit na podporu XVI. ročníku Soutěže 
vědecké a technické tvůrčí mládeže a tento příspěvek byl správně použit.

- o.s.  Gaudolino  –  10.000,-  Kč,  příspěvek  byl  použit  na  projekt  Jak  jinak, 
Gaudolino? a tento příspěvek byl správně použit.

- Zbraslavská kulturní společnost – 10.000,-Kč, příspěvek byl použit na podporu 
Zbraslavská kalokagatia a tento příspěvek byl správně použit.

- Arachné  –  7.650,-Kč,  příspěvek  byl  použit  na  podporu  projektu  Rozšíření 
multikulturního světa a tento příspěvek byl správně použit.

Adresa Nadace Pangea: Těšnov 1163/5, 110 00 Praha 1, telefon: 236 043 506, fax: 236 043 122, IĆO: 40763757, DIČ: 
CZ40763757



- Liga proti rakovině – 260.000,-Kč, příspěvek byl použit na podporu projektu 
Putovní interaktivní výstava – prevence rakoviny a tento příspěvek byl správně 
použit.

- Katedra  rekreologie  FTK  UP  Olomouc  -  50.000,-Kč,  příspěvek  Mezinárodní 
konference zážitkové pedagogiky a tento příspěvek byl správně použit.

- o.s. "my" - 30.000,-Kč, příspěvek byl použit na podporu Celostátní přehlídky 
dětských skupin a tento příspěvek byl správně použit.

FINANCE  

Adresa Nadace Pangea: Těšnov 1163/5, 110 00 Praha 1, telefon: 236 043 506, fax: 236 043 122, IĆO: 40763757, DIČ: 
CZ40763757



Správní  rada  stále  setrvává  v úsporném  hospodaření  a  i  nadále  se  zejména 
soustřeďuje na finanční konsolidaci a postupně se jí daří nevyrovnanéné hospodaření 
z minulých let  konsolidovat.
Ve zdrojích financování je Nadace odkázána pouze na:

- dary
- výnosy z poskytnutí práv
- výnosy majetku Nadace

Dary v tomto roce nadace nezískala žádný dar od právnické ani fyzické osoby.

Výnosy z poskytnutí práv vycházely ze skutečnosti, že jejich kupci se mohli prezentovat 
na  akcích  pořádaných Nadací,  což  souvisí  s vysokým společenským oceněním,  jemuž  se 
Nadace v současné době těší.

Výnosy z nadačního jmění - Celková výše nadačního jmění zůstává činí 17,360 tis. Kč. 
Registrováno je k 31.12.2008 nadační jmění ve výši 17.360.000,-Kč. Prostředky z výnosů 
z tohoto jmění jsou střádány ve zvláštním fondu. Formou veřejného vyhlášení výběrového 
řízení přiděluje Nadace finanční prostředky žadatelům. 

Rozpočet Nadace pro rok 2008 se v příjmových částech nepokryl dary sponzorů. Vzhledem 
k tomu,  že  se  správní  rada  Nadace  rozhodla  minimalizovat  činnost  nadace,  která  by 
generovala  náklady,  jsou  příjmy  i  náklady  nadace  v minimální  výši.  Nadaci  se   podařilo 
zajistit základní činnost a dosáhnout  zisku ve výši 396 tis. Kč.  Zisk za rok 2007 ve výši 
539 tis. Kč byl na základě rozhodnutí správní rady nadace převeden do fondu na poskytnutí  
příspěvků.

Náklady  související  se  správou  nadace  činily  v roce  2008  90.  tisíc,-Kč.  Podíl  nákladů 
souvisejících  se  správou  nadace činil  10,83% z poskytnutých  nadačních  příspěvků. 
Nadace tímto dodržela pravidlo stanovené ve statutu nadace., které je stanoveno na 35% z 
poskytnutých příspěvků.

HOSPODAŘENÍ NADACE PANGEA V ROCE 2008

ROZVAHA k 31. 12. 2008
Adresa Nadace Pangea: Těšnov 1163/5, 110 00 Praha 1, telefon: 236 043 506, fax: 236 043 122, IĆO: 40763757, DIČ: 
CZ40763757



Příloha č. 1

VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY k 31. 12. 2008

Příloha č. 2

DARY POSKYTNUTÉ NADACÍ PANGEA k 31. 12. 2008

Výběrovým řízením bylo rozděleno celkem 831 tis. Kč

KONTAKT

Oficiální sídlo 
Nadace Pangea
Těšnov 1163/5
110 00 Praha 1 

Sekretariát (kontaktní adresa)
Nadace Pangea
Těšnov 1163/5
110 00 Praha 1
Tel.: 236 043 506
Fax: 236 043 122
e-mail: mirek.hanus@mikenopa.com

Bankovní spojení:
Číslo účtu:  10131016819/5500
Bankovní ústav: RaifffeisenBank

         

Adresa Nadace Pangea: Těšnov 1163/5, 110 00 Praha 1, telefon: 236 043 506, fax: 236 043 122, IĆO: 40763757, DIČ: 
CZ40763757


	ČINNOST NADACE PANGEA V ROCE 2010
	HOSPODAŘENÍ NADACE PANGEA V ROCE 2008
	Příloha č. 1
	VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY k 31. 12. 2008
	Příloha č. 2
	DARY POSKYTNUTÉ NADACÍ PANGEA k 31. 12. 2008
	KONTAKT





